³⁶⁷ Vide e. g.: *Homines, id est, hominum anime. Quondam, id est, quando a deo creantur. Integre sunt, duobus sunt exornate luminibus, ingenito et infuso. Vt ingenito equalia et inferiora, infuso superiora conspicerent. Deo equare se voluerunt. Ad unicum lumen ingenitum se reflexerunt.* (4.II); *Humilis. Graecum Platonis vocabulum, Καμαιπετης, humi et per infima volans significat. (...) Sine domicilio. Humane cogitationis domicilium anima ipsa est. (...) Ad fores dormit. Fores animi, oculi et aures esse videntur.* (6.IX).

³⁶⁸ Vide e. g.: *... denique ut bonum, procreat, regit et complet.* (1.2); *Hinc efficitur ut...* (2.VI); *Superioribus rationibus ostensum est...*(2.VIII); *Corpus cum ex materia constet et quantitate et ad materiam suscipere, ad quantitatem dividi extendique pertineat atque ipsa susceptio et divisio passiones sint, consequens est ut suapte natura passioni tantum sit et corruptioni suiectum.* (4.III); *...enim... autem...nam... igitur...* (4.II); *Cum igitur... et ...sequitur ut pati ad corpus, agere ad aliquid incorporale pertineat...* (4.III); *Hinc...asseritur.* (4.III); *...ideoque anima erit homo...* (4.III); *Ex his perspicuum esse potest...* (4.III); *Hinc fit ut, nature duce...* (4, IV); *Quod ergo nos celo restituit non dei cognitio est, sed amor.* (4.VI); *Ex omnibus iis colligitur...* (parágrafo final 5.III); *Quod ex hoc etiam evidenter apparet quod lumen ipsum corpus esse non potest...*(final de 5.IV); *Quod factum est ut totus hic mundi decor...* (última frase de 5.IV); *...ex his omnibus patet pulchritudinem usque adeo esse a mole corporis...*(5.VI); *...ex supradictis breviter concludamos pulchritudinem esse...* (final de 5.VI).

³⁶⁹ Vide e. g.: *Vt similis illis, congruit. Ut congruit, pulchra est.* (5.V); *...animos nostros movet aut delectat, delectando rapit, rapiendo ardenti inflammat amore.* (5.VI); *Ordo membrorum membrum quidem est nullum. Ordo enim membrorum omnibus inest. Nullum vero membrum in membris omnibus reperitur. Accedit quod ordo nihil est aliud ...* (5.VI).

apresentação de um resumo no *terminus* de alguns parágrafos³⁷⁰, na medida em que contribuem para tornar a mensagem mais credível.

As enumerações assindéticas atestam outro aproveitamento criativo da parataxe no *De Amore*. Aristóteles³⁷¹ esclarece que o assíndeto oferece duas vantagens expressivas: por um lado, imprime alguma variação prosódica ao discurso, pois exige uma ênfase especial na pronúncia; por outro, simula a impressão de dizer muitas coisas num mesmo espaço de tempo. Este resultado é exequível³⁷² porque o emprego das conjunções contrai a informação numa só ideia, pelo que, quando são eliminadas as partículas de ligação, obtém-se o efeito contrário, o que é particularmente visível na enumeração dos sintomas que denunciam o amor: *Quem torvus, taurinus, affixus prodit intuitus; quem interceptus sermo declarat, rubor pallorque vultus, crebra suspiria, iactatio membrorum, perpetua querimonia, importune laudationes, subita indignatio, iactantia, procacitas, petulantia, vana suspitio...*³⁷³. A descrição pormenorizada, neste caso pontual, acentua a incapacidade de quem ama esconder o seu sentimento e tem um valor intensivo, mas assume, por vezes, uma funcionalidade complementar que sugere uma gradação³⁷⁴.